MUNICIPIO DE MEDELLIN

NIT 890.905.211-1

ESTADO DE SITUACION FINANGIERA INDIVIDUAL
Al 28 de febrero de 2018

Cifras expresados en pesos colombianos

Corrlente
Efectivo y equivalentes al efectivo
Inversiones de administracién de liquidez

Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestacion
Cuentas por cobrar por impuestos
Cuentas por cobrar por intereses
Cuentas por cobrar por transferencias
Cuentas por cobrar retribuciones, multas y sanciones

Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestacién
Otras cuentas por cobrar

Préstamaos por cobrar

Recursos entregados en administracion

Otros activos

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

No corriente
Inversiones de administracion de liquidez
Inversiones en confroladas, asociadas y negocios conjuntos

Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestacion
Cuentas por cobrar refribuciones, multas y sanciones

Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestacion
Otras cuentas por cobrar

Préstarnos por cobrar

Recursos entregados en administracién

Propiedades planta y equipo

Propiedades de inversién

Bienes de uso pdblico e histdricos y culturales

Activos enfregados en acuerdos de concesién

Activos intangibles

Otros activos

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

Aicaiia de_ edeilm

1.570.538.678.782
483.504.402.213

2.718.374.986.589
1.103.928.001.080
1.080.067.303.112
48.176.275.402
476.203,406.995

17.830.816.350
377.007.430.745
77.766.218.442
590.103.504.799
55.457.685.418

5.890.592.813.339

981.177.601
318.124.654.943

58.360.267
58.360.267

21.801.680.760
7.987.421.669
361.723.421.313
671.619.940.489
7.908.807.232.881
40.535.408.986
5.084.826.785.642
159.935.068.912
33.066.764.191
101.405.751.336

14.700.873.677.990




MUNICIPIO DE MEDELLIN

NIT $90.905.211-1

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL
Al 28 de febrero de 2018

Cifras expresados en pesos colombianos

Corriente

Emisién y colocacién de titules de deuda

Préstamos por pagar

Cuentas por pagar

Beneficios a los empleados

Anticipos y saldos & favor por concepto de impuestos
Provisiones

Recursos recibidos en administracion

Pasivos por acuerdos de concesion

Otros pasivos

TOTAL PASIVOS CORRIENTES
No corriente

Emisidn y colocacion de titulos de deuda
Préstamos par pagar

Cuentas por pagar

Beneficios a los empleados, neto
Pasivos por acuerdos de concesion
Provisicnes

Otros pasivos

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

PATRIMONI(
apital fiscal
Resultado del ejercicio

Ganancias o pérdidas por aplicacién del método de
participacion patrimonial de inversiones

Ganancias o pérdidas por planes de beneficios a los
empleados

Impactos por la fransicién al nuevo marco de regulacidn

230.911.375
£66.681.246.131
211.650.852.761
186.473.977.142
122.175.856.835
6.737.959.963
3.337.510.727
6.212.603.780
16.181.566.676

619.682.485.390

248.560.000.000
1.032.685.416.695
3.783.814.234
1.769.635.526.261
36.800.334.894
635.766.604.062
68.632.756.786

3.795.864.453.022

12,614.743.039.897
1.005.247.078.535
2.585.559.086.508

-34.331.585.641

4.701.933.618




MUNICIPIO DE MEDELLIN

NIT 890.905.211-1

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL

Al 28 de febrero de 2018 P i

Cifras expresados en pesos colombianos ‘Alcaldia de Medellin
iCtierita con vos;

Activos contingentes 79.152.808.994
Deudoras de control 1.106.101.479.939
Deudoras por contra (CR) -1.185.254.289.933

e

[CUENTAS'DE ORDEN

Pasivos contingentes 57.873.565.765
Acreedoras de controf 1.242.698.233.670
Acreedoras por contra (DB) -1.300.572.799.435
ALCALDE BE 'MEDELLEN (E) SECRETARIO DE HACIENDA
SANTIAGO GOMEZ BARRERA ORLANDO URIBE VILLA

CC: 71.740.728

giin Decreto:

CC: 98.622.815

N/

SUBSECRETARIO DE PRESUPUESTO Y GESTION FRA. _ CONTADO
OSCAR ANDRES CARDONA CADAVID OLGA ROCIO GIL QUINTERO
CC: 71.334.474 T.P.N°: 33754 -7

VUi

dei 21/




